АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «26» июля 2017

                                       №  60
с. Анастасьевка

Об утверждении порядка составления,
утверждения и ведения бюджетной сметы
Администрации Анастасьевского сельского поселения
         На основании протеста прокуратуры Шегарского района Томской области от 31.03.2017г. № 1-77в-2017, в исполнении статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.11.2007 № 112н (в редакции от 30.09.2016 г. № 168–н) «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Анастасьевского сельского поселения

согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Признать утратившим силу постановление Главы поселения Анастасьевского сельского поселения от 06 февраля 2009 года № 5а «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального учреждения».
        3. Настоящее постановление обнародовать в специально отведённых местах размещения, установленных Уставом муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anastas.tomskinvest.ru

).
http://
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

       5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анастасьевского

Сельского поселения

   Д.Н.Анисимов

О.Р.Чаптарова

8(38247) 39-191

Приложение

к Постановлению Администрации

Анастасьевского сельского поселения
от «26» июля 2017 № 60
ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации

Анастасьевского сельского поселения
I. Общие положения
Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации Анастасьевского сельского поселения (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. N 112н.

Формирование и ведение сметы учреждениями осуществляется с использованием систем «АЦК – Финансы».
II. Порядок составления бюджетных смет
Бюджетная смета (далее - смета) составляется получателем средств бюджета Анастасльевского сельского поселения Шегарского района в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета Анастасьевского сельского поселения Шегарского района на текущий (очередной) финансовый год.
Показатели сметы утверждаются в пределах доведенных получателю средств бюджета Анастасьевского сельского поселения Шегарского района лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение им бюджетных обязательств по выполнению функций Администрации Анастасьевского сельского поселения (далее - лимиты бюджетных обязательств).

Администрация Анастасьевского сельского поселения составляет и представляет на утверждение сметы не позднее 10 рабочих дней с момента доведения лимитов бюджетных обязательств.

Сметы Администрации Анастасьевского сельского поселения составляются в разрезе кодов классификации расходов бюджета Анастасьевского сельского поселения Шегарского района, в тыс. рублей.
Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов. Показатели сметы Администрации Анастасьевского сельского поселения могут быть детализированы в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по:

- кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов;

- дополнительно по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления.

Смета Администрации Анастасьевского сельского поселения составляется в одном экземпляре по форме, предусмотренной приложением № 1 к Порядку, и подписывается Главой Администрации Анастасьевского сельского поселения, а в его отсутствие - лицом, исполняющим его обязанности.
В случае если решение о бюджете Анастасьевского сельского поселения Шегарского района утверждается на очередной финансовый год и на плановый период, то смета формируется на очередной финансовый год и годы планового периода, в одном экземпляре по форме, предусмотренной приложением N 1а к Порядку.

III. Порядок утверждения смет
Смета Администрации Анастасьевского сельского поселения, подготовленная главным специалистом по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета, утверждается Главой  Администрации Анастасьевского сельского поселения и печатью, а в его отсутствие - лицом, исполняющим его обязанности.

К сметам, представленным на утверждение, прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, являющиеся неотъемлемой частью сметы, на текущий (очередной) финансовый год.
IV. Порядок ведения смет
Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы утверждаются по форме, предусмотренной приложением № 2 и приложением № 2а к Порядку, после внесения в установленном порядке изменений в показатели бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Анастасьевского сельского поселения Шегарского района и лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражаемых со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражаемых со знаком "минус":

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Анастасьевского сельского поселения Шегарского района и лимитов бюджетных обязательств.

Утверждение изменений показателей сметы Администрации Анастасьевского сельского поселения осуществляется Главой Администрации Анастасьевского сельского поселения.

Сметы с учетом внесенных изменений показателей смет составляются Администрацией Анастасьевского сельского поселения по форме, предусмотренной приложением № 1 и приложением № 1а к Порядку.

	Приложение №1

	  к Порядку утвержденному

	  постановлением Администрации

	Анастасьевского сельского поселения

	от 26.07.2017г.  № 60

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава Администрации
Анастасьевского сельского поселения

	подпись
	Ф.И.О.

	"____"_______________  20___ г.

	Бюджетная смета

	на 20__ год

	КОДЫ

	Главный распорядитель                                                                                                                бюджетных средств
	по ОКПО

	Наименование бюджета
	по СРРПБС

	Единица измерения:
тыс. руб.

	по ОКЕИ
	384

	Наименование  показателя
	Код
	Сумма на год

	главного распорядителя средств местного бюджета
	раздела
	подраз-дела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Глава Администрации
Анастасьевского сельского поселения

	                              подпись

	Ф.И.О.

	Главный специалист по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета

	                           подпись

	Ф.И.О.

	"_____" _____________ 20__ г.

	                                     Приложение №1а

                                                   к Порядку утвержденному

                                                              постановлением Администрации

                                                                     Анастасьевского сельского поселения

                                           от 26.07.2017г.  № 60

	Бюджетная смета на плановый период 20_ и 20_ годов

	КОДЫ

	Главный распорядитель бюджетных средств
	по ОКПО

	Наименование бюджета
	по СРРПБС

	Единица измерения:   тыс. руб.

	по ОКЕИ
	384

	Наименование показателя
	Код
	Утверждено на плановый период

	главного распорядителя средств местного бюджета
	раздела
	подраз-дела
	целевой статьи
	вида расходов
	20__ г
	20__г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Глава Администрации Анастасьевского сельского поселения

	                              подпись

	Ф.И.О.

	Главный специалист по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета

	                           подпись

	Ф.И.О.

	"_____" _____________ 20__ г.

	Приложение № 2

к Порядку утвержденному
постановлением Администрации

Анастасьевского сельского поселения от 26.07.2017г. № 60

	УТВЕРЖДАЮ

    Глава Администрации
                              Анастасьевского сельского поселения

                                                    _____________       ________________________
                                                                                               (подпись)                         ( расшифровка подписи)

           "___"___________20___ г.

	Изменение №__ показателей бюджетной  сметы

	к решению __ от __.__ 20__ года

	Главный распорядитель                                                                                                                                              бюджетных средств

	КОДЫ

	Наименование бюджета

	по ОКПО

	Единица измерения:   тыс. руб.

	по ОКТМО

	по ОКЕИ

	Наименование  показателя
	Код
	Сумма* утвержден- ная по состоянию    на ______
	Сумма измене ний  (+,-)
	ВСЕГО                      с учетом изменений

	главного распорядителя средств местного бюджета
	раздела
	подраз-дела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9=(7+8)

	Итого расходов

	Обоснование:

	Глава Администрации
Анастасьевского сельского поселения

	Главный специалист по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета

	подпись           ФИО

	"_____" _______ 20__г.

	*показатели последней утвержденной сметы

	Приложение № 2а

             к Порядку утвержденному

                       постановлением Администрации

                               Анастасьевского сельского поселения

     от 26.07.2017г. № 60

	УТВЕРЖДАЮ

                          Глава Администрации Анастасьевского сельского поселения

                                  ____________          ________________________
                                           (подпись)                      (расшифровка подписи)

"____" ___________ 20____г.

	Изменение №__ показателей бюджетной  сметы

	к решению __ от __.__.20__г.

	Главный распорядитель бюджетных средств

	КОДЫ

	Наименование бюджета

	по ОКПО

	Единица измерения:   тыс. руб.

	по ОКТМО

	Наименование  показателя
	Код
	Утверждено на плановый период 20__г
	Утверждено на плановый период 20__г

	главного распорядителя средств местного бюджета
	раздела
	подраз-дела
	целевой статьи
	вида расходов
	Сумма* утвержденная по состоянию    на ______
	Сумма измене ний  (+,-)
	ВСЕГО                      с учетом изменений
	Сумма* утвержденная по состоянию    на ______
	Сумма измене ний  (+,-)
	ВСЕГО                      с учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9=(7+8)
	10
	11
	12=(10+11)

	Итого расходов

	Обоснование:

	Глава Администрации
Анастасьевского сельского поселения

	                              подпись
	ФИО

	Главный специалист по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета

	                              подпись
	ФИО

1